
CORREA ARANA JOSE RAUL
6.2 kW 28 de Mayo de 2025
PDBT 779220902738

1,240 kWh prom. $ 6,310

10 1,558 kWh $117

98.15 % BIMESTRE $ 6,193

$37,857.00 MXN $700.00 MXN $37,157.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250116

CORREA ARANA JOSE RAUL  

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

10 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 104,985.00

TOTAL (MXN) $ 104,985.00

NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 37,857.00 $ 700.00 $ 0.00 $ 37,157.00 $ 37,157.00 $ -67,828.00

2 $ 38,992.71 $ 721.00 $ 0.00 $ 38,271.71 $ 38,271.71 $ -29,556.29

3 $ 40,162.49 $ 742.63 $ 0.00 $ 39,419.86 $ 39,419.86 $ 9,863.57

4 $ 41,367.37 $ 764.91 $ 0.00 $ 40,602.46 $ 40,602.46 $ 50,466.03

5 $ 42,608.39 $ 787.86 $ 0.00 $ 41,820.53 $ 41,820.53 $ 92,286.56

6 $ 43,886.64 $ 811.49 $ 0.00 $ 43,075.15 $ 43,075.15 $ 135,361.71

7 $ 45,203.24 $ 835.84 $ 0.00 $ 44,367.40 $ 44,367.40 $ 179,729.11

8 $ 46,559.33 $ 860.91 $ 0.00 $ 45,698.42 $ 45,698.42 $ 225,427.53

9 $ 47,956.11 $ 886.74 $ 0.00 $ 47,069.38 $ 47,069.38 $ 272,496.91

10 $ 49,394.80 $ 913.34 $ 0.00 $ 48,481.46 $ 48,481.46 $ 320,978.36

11 $ 50,876.64 $ 940.74 $ 0.00 $ 49,935.90 $ 49,935.90 $ 370,914.26

12 $ 52,402.94 $ 968.96 $ 0.00 $ 51,433.98 $ 51,433.98 $ 422,348.24

13 $ 53,975.03 $ 998.03 $ 0.00 $ 52,977.00 $ 52,977.00 $ 475,325.24

14 $ 55,594.28 $ 1,027.97 $ 0.00 $ 54,566.31 $ 54,566.31 $ 529,891.55

15 $ 57,262.11 $ 1,058.81 $ 0.00 $ 56,203.30 $ 56,203.30 $ 586,094.84

16 $ 58,979.97 $ 1,090.58 $ 0.00 $ 57,889.40 $ 57,889.40 $ 643,984.24

17 $ 60,749.37 $ 1,123.29 $ 0.00 $ 59,626.08 $ 59,626.08 $ 703,610.32

18 $ 62,571.85 $ 1,156.99 $ 0.00 $ 61,414.86 $ 61,414.86 $ 765,025.18

19 $ 64,449.01 $ 1,191.70 $ 0.00 $ 63,257.31 $ 63,257.31 $ 828,282.48

20 $ 66,382.48 $ 1,227.45 $ 0.00 $ 65,155.02 $ 65,155.02 $ 893,437.50

21 $ 68,373.95 $ 1,264.28 $ 0.00 $ 67,109.68 $ 67,109.68 $ 960,547.18

22 $ 70,425.17 $ 1,302.21 $ 0.00 $ 69,122.97 $ 69,122.97 $ 1,029,670.15

23 $ 72,537.93 $ 1,341.27 $ 0.00 $ 71,196.65 $ 71,196.65 $ 1,100,866.80

24 $ 74,714.06 $ 1,381.51 $ 0.00 $ 73,332.55 $ 73,332.55 $ 1,174,199.35

25 $ 76,955.49 $ 1,422.96 $ 0.00 $ 75,532.53 $ 75,532.53 $ 1,249,731.88

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 1,562.0 1,074.0 1,339.0 1,435.0 1,214.0 814.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


